
  

ARU/SPE  

Albo ufficiale per 15 giorni 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240 ed in particolare l’art. 6, commi 7 e 14;  

VISTO il D.P.R. 15 dicembre 2011, n.232 recante il “Regolamento per la disciplina del trattamento 

economico dei professori e dei ricercatori universitari a norma dell’articolo 8, commi 1 e 3 della 

Legge 30 dicembre 2010, n.240”; 

VISTO lo Statuto della Scuola; 

VISTO il “Regolamento per la disciplina dell'attribuzione degli scatti stipendiali ai professori e 

ricercatori di ruolo della Scuola Normale Superiore ai sensi dell’art. 6 della legge 30.12.2010, n. 

240” (di seguito per brevità “Regolamento”), emanato con D.D. n. 339 del 19.6.2018 e s.m.i.;  

RITENUTO di procedere alla nomina della Commissione che avrà il mandato di espletare la procedura 

di valutazione degli scatti stipendiali con riferimento al I e al II semestre 2026;  

VISTO l’art. 3, commi 1 e 2, del Regolamento relativo alla composizione della Commissione di 

valutazione, che disciplina la nomina annuale della Commissione da parte del Direttore, la sua 

composizione, nonché le cause di incompatibilità e le modalità di sostituzione dei component; 

CONSIDERATO che, in applicazione delle predette disposizioni sopra richiamate, il Prof. Giovanni 

Losurdo, attuale Prorettore con delega alla Didattica, è unico componente di diritto della predetta 

Commissione di valutazione scatti relativa al corrente anno 2026, essendo l’attuale Vice-Direttore, 

che ha anche compiti inerenti la ricerca, soggetto a valutazione nel 2026 e dunque in posizione di 

incompatibilità; 

VISTA la delibera con la quale il Senato accademico, nella seduta del 27.1.2026, su proposta del Prof. 

Umberto Zannier, professore più anziano del ruolo e non valutato nel 2026, ha designato quali 

componenti scelti tra docenti di prima fascia della Scuola a far parte della Commissione predetta 

la prof.ssa Simona Forti e il prof. Hans-Joerg Trenz; 

RITENUTO di nominare il Prof. Giovanni Losurdo con funzioni di Presidente, in quanto componente 

di diritto della commissione quale Prorettore con delega alla Didattica; 

DECRETA 

1. Per quanto analiticamente indicato in premessa, la Commissione di valutazione di cui all’art. 3 del 

“Regolamento per la disciplina dell'attribuzione degli scatti stipendiali ai professori e ricercatori di ruolo 

della Scuola Normale Superiore ai sensi dell’art. 6 della legge 30.12.2010, n. 240” e s.m.i., incaricata 

di svolgere le procedure di valutazione ai fini dell’attribuzione degli scatti stipendiali con riferimento al I 

e al II semestre 2026, è così composta: 

- prof. Giovanni Losurdo, Ordinario della Classe di Scienze, componente con funzioni di 

Presidente; 

- prof.ssa Simona Forti, Ordinaria della Classe di Lettere e Filosofia, componente; 

- prof. Hans-Joerg Trenz, Ordinario della Classe di Scienze politico-sociali, componente. 

Assiste la Commissione, durante le sedute, la dott.ssa Claudia Sabbatini, Area delle Elevate 

professionalità, responsabile dell’Area Risorse Umane, con funzioni di segretaria verbalizzante. In caso 

di assenza o impedimento, la predetta potrà essere sostituita da altro personale afferente al Servizio 

Amministrazione del Personale dell’Area, a ciò delegato con comunicazione scritta del Segretario 

generale. 



2. Per le ulteriori modalità operative della Commissione si fa rinvio a quanto previsto dall’art. 3 del 

Regolamento. 

3. Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo on line della Scuola con valore di notifica a tutti gli effetti. 

Esso sarà altresì reso disponibile nell’apposita sezione del sito web della Scuola dedicato alle 

procedure di valutazione scatti. 

 IL DIRETTORE* 
 Prof. Alessandro Schiesaro 

*Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse.  


		2026-01-29T19:21:23+0100
	IT
	Alessandro Schiesaro




